
Služební místo FM 655

*v závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu osobní příplatek a odměny v závislosti 
na schopnostech, dovednostech a výkonu

Zajímáte se o oblast makroekonomie?

Máte analytické myšlení? 
Pak hledáme právě Vás!

Makroekonomická analytik/analytička

 Místo výkonu práce Praha – blízko stanice metra Malostranská
 Pracovní poměr na dobu určitou – zástup za mateřskou/rodičovskou dovolenou 

(15. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 7. srpna 2024
 Předpokládaný termín nástupu je ihned/dle domluvy

Pozice je vhodná i pro absolventy.

Náplň činnosti odboru, ve kterém je oddělení zařazeno:

Odbor Hospodářská politika je v rámci Ministerstva financí zodpovědný za zpracování 
makroekonomických a fiskálních analýz a predikcí a za přípravu dokumentů týkajících se výkonu 
hospodářských politik.

Co bude Vaše práce?

Odborník na této pozici zpracovává analýzy a predikce hlavních agregátů v oblasti zahraničního 
obchodu a platební bilance. Budete se podílet na nastavení klíčových agregátů pro 
Makroekonomickou predikci ČR.

Koho hledáme:

Nová kolegyně/nový kolega:

Uchazeč by měl mít dobré analytické schopnosti, přehled o ekonomickém vývoji v zahraničí 
i v ČR a znalost vazeb mezi makroekonomickými agregáty. Dále by měl být uchazeč schopen 
samostatné práce s daty a statistické analýzy.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou pracovní dobu
 Možnost individuálního čerpání prostředků FKSP
 Víceúčelová karta Multisport, a to i pro rodinné příslušníky
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Stravování v budově ministerstva 
 Platový tarif až 59 020 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu



Služební místo FM 655

*v závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu osobní příplatek a odměny v závislosti 
na schopnostech, dovednostech a výkonu

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu se zaměřením v oboru: 
Ekonomie, nebo Matematické obory

 standardizovaná zkouška z cizího jazyka: anglického/německého/francouzského 
jazyka podle usnesení vlády č. 865/2015, 2. stupeň (znalost cizího jazyka je nutné 
při podání žádosti doložit diplomem/certifikátem dle rozhodnutí Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy č. j.: MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, 
kterým se stanoví seznam standardizovaných jazykových zkoušek pro účely 
systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech)

 Trestní bezúhonnost 

 Uživatelská znalost MS Office
 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost
 Komunikační a organizační dovednosti

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/makroekonomicky-a-analytik-cka-56421

